
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS 

Caixa Postal 3037 - Cep 37200-900 - Lavras MG; icn@ufla.br 

 

 

 EDITAL ICN/UFLA N° 004/2024 e EDITAL ICN/UFLA N° 005/2024 

RESULTADO PRELIMINAR 

 
O presidente da Comissão responsável pela condução do processo eleitoral no âmbito do Instituto 

de Ciências Naturais (ICN), instituída pela Portaria ICN/UFLA nº 94, de 11 de outubro de 2024, ad 
referendum da Congregação, no uso de suas atribuições previstas no item 1.2 do Edital ICN/UFLA nº 
004/2024, considerando o item 7 do referido Edital, 
 

Resolve: 
 
Apresentar o resultado preliminar da consulta pública para para eleição de Diretor ou Diretora do 

Instituto de Ciências Naturais: 
Candidato eleito: Thiago Alves Magalhães, servidor docente lotado no Departamento de Biologia, 

do Instituto de Ciências Naturais, da Universidade Federal de Lavras (DBI/ICN/UFLA). 
 

Lavras, 04 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

IGOR SAULO SANTOS DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão Eleitoral 

mailto:icn@ufla.br

		2024-11-04T16:24:29-0300




